PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	3 октября 2025 года
	№
	572
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного от 22 июня 2016 года № 351

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 июня 2016 года № 351 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия педагогическим работникам, показавшим высокие результаты, принятым на работу в учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «(Тихомиров Е.А.)» заменить словами «(Химчук А.Н.).»;

2) в приложении:

пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2. Выплату единовременного пособия специалистам за высокие результаты осуществляет Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Департамент) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в окружном бюджете
на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия «Выплата пособия тренерам-преподавателям» комплекса процессных мероприятий «Развитие кадрового потенциала» Государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 17 января 2025 года № 9.»;

в подпункте 1 пункта 4.1 раздела 4 «Перечень документов, представляемых для принятия решения о выплате единовременного пособия специалистам за высокие результаты, и порядок их представления» слова «до

1 октября текущего финансового года» заменить словами «до 15 октября текущего финансового года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа (Химчук А.Н.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов